[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 января  2016 года

         г. Дальнереченск
                                 №   96
О принятии к сведению отчета об исполнении программы приватизации  муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района

 за 2015 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав и обсудив отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района.
2.   Направить настоящее решение в администрацию Дальнереченского муниципального района для сведения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского
муниципального района
                 А.И. Кузнецов
Отчет об исполнении Программы приватизации за 2015 год

         В программу приватизации на 2015 год с учетом внесения изменений включено 3 объекта муниципальной собственности:

- нежилое здание, расположенное по адресу: с. Междуречье, ул. Петра Марценюка, 24 а;

- нежилое здание, расположенное о адресу: с. междуречье, ул. Петра Марценюка,32а;

- трактор ДТ-75 М 1986 года выпуска (МОУ «СОШ с. Веденка»)

      После проведения оценки   4 августа 2015 года был объявлен аукцион по продаже нежилого здания, расположенного в с. Междуречье, ул. Петра Марценюка, 24а. Начальная цена продажи 500,0 тыс. руб. 8 сентября были подведены итоги -аукцион признан не состоявшимся, в связи с тем, что не поступило ни одной заявки.

      Данный объект 08.09.2015 года выставлен на продажу посредством публичного предложения.  30 сентября 2015 года поступило 2 заявки на участие в аукционе посредством публичного предложения, цена отсечения объекта на данную дату  составила 250,0 тыс. руб. В бюджет от продажи данного объекта поступило 250,0 тыс. руб.

      После проведения оценки независимым экспертом-оценщиком 16 октября 2015 года был объявлен аукцион по продаже трактора ДТ-75М, 1986 года выпуска. Начальная цена трактора 150,0 тыс. руб. На участие в аукционе поступило 2 заявки. 9 декабря подведены итоги аукциона. Трактор продан претенденту предложившему цену 151,0 тыс. руб. В бюджет от продажи трактора поступило 151,0 тыс. руб.

      После проведения оценки независимым экспертом-оценщиком 6 ноября 2015 года был объявлен аукцион по продаже нежилого здания котельной, расположенного о адресу: с. Междуречье, ул. Петра Марценюка, 32а, данный объект был признан муниципальной собственностью как бесхозяйный по решению суда. Начальная цена объекта 323,0 тыс. руб. 8 декабря аукцион признан несостоявшимся, так как не поступило ни одной заявки. Объект предложен к продаже посредством публичного предложения. 29 декабря 2015 года поступило 2 заявки. Цена отсечения составляет 161,5 тыс. руб. Подведение итогов аукциона состоится 29.01.2015 года. По итогам аукциона в бюджет поступит 161,5 тыс. руб.

    Всего от продажи муниципального имущества в бюджет района в 2015 году поступило 451,0 тыс. руб. Затраты по оценке данных объектов составили 40,0 тыс. руб.